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Vedr. bopælskriterier for foreningsaktive børn og unge 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har indstillet til, at der i det kommende budget for Københavns 

Kommune foretages en besparelse på folkeoplysningsområdet. Det sker ved at fjerne 

tilskuddet til udenbys-borgere, der er medlemmer af aktiviteter i Københavns Kommune.  

 

Denne besparelse vil have store konsekvenser for det frivillige foreningsarbejde. Det er 

logisk, at børn og unge søger efter aktivitetstilbud efter andre parametre, end hvilken 

kommune de har bopæl i. For medlemmer i FDF er det parametre som; hvor 

klassekammeraten er medlem, hvor en specialkreds (sejlads, musik, klatring mv.) har til huse, 

hvilken ugedag tilbydes der FDF i den respektive kreds.  

Det vil have store økonomiske konsekvenser for den enkelte FDF-kreds, hvis dette forslag 

gennemføres. Alle vores ledere er ulønnet og betaler kontingent for at lave ugentlige 

aktiviteter for andre folks børn. FDF finder det urimeligt, at KFU indirekte pålægger de lokale 

frivillige ledere, at afholde flere indtægtsgivende aktiviteter eller hæve kontingentsatsen for 

at udligne tabet fra et manglende tilskud.  

 

KFU estimerer, at 5 % af medlemmerne i dag kommer fra omegnskommunerne. 

Folkeoplysningsudvalget i Frederiksberg Kommune har set på fordelingen af 

foreningsmedlemmer. Resultatet viser, at 42% af medlemmerne under 25 år har bopæl i 

andre kommuner end Frederiksberg.  

Hvis Københavns Kommune vedtager dette, vil de andre kommuner følge trop. Det vil danne 

præcedens for alle kommuner, og besparelsen vil udeblive grundet omkostninger til 

administration. Det vil blive en bureaukratisk model, som kun vil skabe flere arbejdsopgaver 

hos ansatte såvel som hos frivillige.  

 

Derfor vil FDF opfordre til, ligesom idrætten og de andre Samrådsorganisatio- 

ner, at denne besparelse bortfalder og man følger tanken i Folkeoplysnings- 

loven, som ikke har bopælskriterier for udøvelse af aktiviteter. 
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